
 
 
 

Responsabile dell’istruttoria 
Ass.te amm.va 
Annamaria Acquafredda 

 
\\dc2016\DatiCircolo\PERSONALE\PERSONALE\A.S. 2022 23\VARIE\Decreto criteri mad as 2022 23.doc 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 
Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Vista la necessità della regolamentazione della presentazione delle istanze MAD – domande di 
messa a disposizione per eventuale stipula di contratto di lavoro a tempo determinato a.s. 
2022/2023; 
Vista la O.M. n.112/2022 " Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di 
cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 
relative supplenze per il personale docente ed educativo "; 
Vista la C.M.  prot. n. 0028597 del 29/07/2022 “A.S. 2022/2023-istruzioni e indicazioni operative in 
materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. – Trasmissione DM n.188 del 
21/07/2022”, 
Considerata l'eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a tempo determinato; 

DISPONE 
i seguenti criteri per la valutazione delle dichiarazioni di messa a disposizione indicati secondo 
l’ordine di importanza, ai fini dell’eventuale attribuzione di supplenze:   

1. Possesso dell’abilitazione e della specializzazione per la classe di concorso richiesta; 
2. Possesso dei titoli specifici di accesso in base alla normativa vigente; 
3. Laurendi/e in facoltà che prevedono il raggiungimento dei titoli specifici; 

a. (in caso di mancanza di titoli specifici vengono considerati altri titoli pertinenti con 
la cattedra offerta: a titolo esemplificativo per la scuola Primaria e la scuola 
dell’Infanzia il liceo delle scienze umane o psicopedagogico); 

4. Voto del titolo di studio; 
5. Esperienza professionale precedente come docente nella stessa classe di concorso nel 

nostro istituto nell’ultimo triennio. 
 

In caso di parità di titoli e punteggio viene considerata l’età anagrafica (il più giovane). 
 

Si terranno in considerazione le domande di messe a disposizione compilate attraverso il form 
on line accessibile al seguente link:  https://nuvola.madisoft.it/mad/UDIC84100A/inserisci. 
 
 
 

        Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                  dott.ssa Sabrina Monai 

 
 
 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007227 - 04/10/2022 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI


		2022-10-04T11:36:47+0200
	SABRINA MONAI




